ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Проект договора для отечественных исполнителям

[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №__________________
на оказание услуг

г. Алмалык 						                                    «____» ____________ 2022 г.

___________________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель»,  в лице директора ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО «Алмалыкский ГМК», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о. заместителя председателя правления по коммерческим вопросам Исмайилова К.Б., действующего  на основании Доверенности, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.  Исполнитель обязуется оказать услуги по организации бесплатного и лечебно-профилактического питания сотрудников (рабочих, служащих) Заказчика в столовых Рудоуправление Хандиза в соответствии с утверждёнными рационами (далее – Услуги), а Заказчик обязуется своевременно оплачивать Услуги.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
             2.1. Сумма договора составляет _______________ (__________________________ __________________________) сум с учётом НДС.
	 2.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем ежемесячной предоплаты в размере 100 % предполагаемого месячного объема услуг на основании выставляемых Исполнителем счетов на оплату в течение 10 (десяти)  банковских дней.
	Окончательный расчет за фактически оказанные Услуги Исполнителю производится в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Заказчиком актов приемки оказанных Услуг за соответствующий отчетный месяц (далее- «Акты оказания Услуг»).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
              3.1. Исполнитель обязуется:
              3.1.1. Обеспечить доброкачественное приготовление бесплатного и лечебно-профилактического питания в столовых Рудоуправление Хандиза согласно СанПиН 0184-05 рациону №2, №4 и по меню (приложения №1, 2, 3).
            3.1.2. Обеспечить в достаточном количестве наличие необходимого кухонного инвентаря, посуды и дезинфицирующих препаратов за счет собственных средств.
3.1.3. Соблюдать:
- Закону Республики Узбекистан «О качестве и безопасности пищевой продукции» за № 483-I от 30.08.1997г., требования санитарно-эпидемиологической безопасности, установленные санитарно-эпидемиологические правила, нормы и гигиенические нормативы, иные действующие нормативные документы;
- СанПиН РУз N 0265-09 «Гигиенические требованияк срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» ;
- СанПиН РУз N 0192-05 «Об охране здоровья граждан;
- правила техники безопасности при эксплуатации торгово-технологического и холодильного оборудования;
- нормы санитарного состояния;
- правила пожарной безопасности.
           3.1.4. Производить инструктаж по технике безопасности своих работников на рабочих местах и нести ответственность за соблюдение правил безопасности.
          3.1.5. Нести полную ответственность за сохранность технологического, холодильного оборудования и мебели, предоставленных «Заказчиком».
          3.1.6. Осуществлять полный административный контроль за деятельностью столовых и рабочим персоналом.
          3.1.7. Соблюдать режим работы столовых, установленный по согласованию с администрацией и профсоюзным комитетом «Заказчика».
            3.1.8. «Исполнитель» берет в аренду помещения столовых, мебель, торгово-технологическое и иное необходимое оборудование, согласованное с руководством промышленных  предприятий по отдельному договору аренды.
3.2. Заказчик обязуется:
            3.2.1. Предоставлять за свой счёт «Исполнителю» для организации питания освещение, отопление, связь, горячую и холодную воду, силовую и осветительную электроэнергию.
           3.2.2. Выделить «Исполнителю» необходимый автомобильный транспорт для перевозки продуктов от поставщиков до предприятия общественного питания.
           3.2.3. Осуществляет за свой счет:
· капитальный и текущий ремонт, представленных «Исполнителю» помещений;
· санитарно-технический надзор и обслуживание инженерных сетей и коммуникаций;
· наружную охрану помещений столовых, находящихся в промзоне на территории обслуживающих организаций «Заказчика»;
· обеспечение объектов «Исполнителя», находящихся на территории «Заказчика», необходимым инвентарем и средствами пожаротушения;
· техническое обслуживание и ремонт холодильного и иного оборудования, используемого «Исполнителем».
            3.2.4. Обеспечивать надлежащий контроль за соблюдением «Исполнителем» правил пожарной безопасности в столовых.

4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

4.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов.
Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.
4.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).
4.3. В процессе осуществления прав и исполнения обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и Заказчик обязаны соблюдать все применимые к ним законодательные требования в отношении недопущения взяточничества и коррупции

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
            5.1. В случае нарушения срока оплаты, установленных пунктом 2.2. настоящего договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
           5.2. В случае неоказания или несвоевременного оказания либо оказания услуг ненадлежащего качества, Исполнитель обязуется уплатить Заказчику пеню в размере 0,5% стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости неисполненного обязательства.
           5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РУз и Законом РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

                                  6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
 	6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами. Соблюдение порядка предъявления претензий обязателен для Сторон.
	6.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствующий экономический суд.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

           7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до
31 декабря 2023 года.
           7.2. Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке в случае, если одна из Сторон допустила грубые нарушения его условий, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством РУ.
           7.3. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон.
           7.4. Все заявления, возражения, предложения и согласования по настоящему договору должны быть составлены в письменной форме.
            7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
           7.6. Во всем ином, не нашедшем отражения в условиях настоящего договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Узбекистан.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

_______________________

АО «Алмалыкский ГМК»

г. Алмалык
ул. А. Темура, д.53
тел.: 141-90-60
АКИБ «Ипотека Банк»
р/с 20210000200130833001
МФО 00459, ИНН 202328794
ОКЭД 24440

	И.о. заместителя председателя правления по коммерческим вопросам

  _____________ К.Б.Исмайилов

3